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Hagel- und Überschwemmungsschäden 1978 

1. Hagel- und UberaGver._rungsschäden 1952 bla 1978 

G..ha-

 

algm 
eerrlroen 

scn.aen 
megcacG  

aa[unGer Scluaen en Oas[, I(u l[u[- wtl P[uch u[ten 

Ma

 

ck

 

-

 

frachte 

ge gelcc Flach 

Geaa.e tl.v 
ve nlchc[ ue4n ~cr.id. Holon-

frachce wage m ec W.t dlfr0 hbe Jely 

1 cm .. A nx N,l na 

 

100 11 620 44 5 280 379 1 220 1 927 25 673 149 25 

114 11 995 49 5 046 521 377 2 229 17 397 321 14 

203 24 409 44 13 640 1 966 666 3 723 30 1 656 897 26 

117 12 507 48 7 545 658 1 956 2 461 23 592 328 5 

300 49 136 52 17 898 3 547 794 8 889 164 1 451 371 77 

299 37 403 49 10 928 3 447 1 232 8 921 60 1 851 780 58 

311 38 965 43 18 721 4 020 3 104 5 185 81 1 635 660 70 

201 18 042 62 9 022 1 254 2 194 2 844 20 436 221 12 

202 23 442 51 13 914 4 377 1 086 4 245 122 894 494 41 

1,'- 16 972 50 0 032 616 1 047 4 213 183 912 250 6 

83 9 375 51 7 931 1 471 1 201 3 514 17 861 242 7 

1b3 16 730 56 0 685 1 897 665 3 909 79 707 272 14 

91 6 293 56 3 650 684 207 1 613 34 209 50 2 

117 11 370 48 13 410 2 250 2 620 4 076 58 2 667 293 10 

110 12 093 57 8 923 2 406 2 354 3 002 44 336 205 15 

254 34 734 57 31 684 B 471 8 461 9 480 105 805 1 021 18 

189 18 776 37 16 847 4 005 3 683 5 146 147 1 286 1 496 10 

166 21 451 54 18 407 3 436 3 993 7 323 138 1 676 339 26 

148 21 050 54 14 078 2 211 2 364 6 370 74 1 399 449 23 

105 11 869 62 11 466 4 167 2 296 3 649 47 264 130 13 

137 20 917 48 51 521 12 426 B 298 9 539 79 2 3B4 7 883 16 

47 1) 5 038 57 5 640 1 949 1 063 1 346 22 211 85 - 

35 1) 3 469 61 3 710 643 1 299 1 131 52 192 26 36 

77 1) 6 704 46 27 122 3 755 18 357 2 416 64 815 436 39 

32 1) 3 610 48 4 953 601 1 412 1 399 2 393 81 92 

64 1) 15 338 56 24 342 4 810 3 612 8 851 31 2 212 2 947 33 

1221) 26 925 48 30 141 4 400 10 542 10 407 40 1 307 573 337 

11 Onwr U"Ckslch Glgwg tler Gecc xntle re(om. 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 

 



5 5 705 59 31 1,03 350 130 256 360 10 279 - 606 490 

- 28 324 _ 
7 32 078 827. 434 2,58 284 020 415 806 846 - 699 826 
6 34 461 472 344 1,37 150 670 228 2C0 803 10 000 388 870 
10 42 234 3 811 1 266 9,02 1 359 580 6 734 013 2 124 1 600 8 095 193 
12 38 B14 2 102 810 5,42 454 735 3 578 943 1 919 80 500 4 114 178 
40 181 616 7 271 2 905 4,00 2 599 135 11 213 322 1 907 92 100 13 904 557 

  

2. Hagel- und Uberschwemungasch8den in den Stadt- und Landkreisen 1978 

Geldaar des sage lsUaae,a 

Krah 
Re91on 

Regle rungvhezlrR 
Wa 

Ve hagelte Flache 

Anteil 
davon an der 
~r- lande. 

sichert Nutz-

 

flache  

an rulcur-

 

en Mal und Frue 
ertsn  

ja ha 
ee r-

aa9elter 
aeetdnde 

Geldesrc dee 
schade. 
durch 

glel Uaal  
qan stureo 
oder U6er-
acMe®unq 

Gescm-
d 
Ge-

minaen 

Wdalrt-

 

ecnaftllche 
N.l.918Gne 

schaden 
Lageamt ln9-

9eemc 

Anteil ha DM DM 

 

Stadtkreis 
Stuttgart . Landeshauptstadt 

Landkreise 
Böblingen 
Esslingen 
Göppingen 
Ludwigsburg 
Rem-Mhrr-Breie 

Region Mittlerer Wecker 

6tadtkrele 
Hellbronn 

Landkreise 
Heilbronn 
Hohenlohekrele 
Schwabisch Mal  
Mein-Taubar-Kreis 

Region Franken  

5 721 - - - 

5 65 926 993 52 1,51 111 000 1 596 939 1 720 -

 

2 47 189 402 309 0,85 50 500 499 470 1 368 44 800 
1 87 998 324 - 0,37 - 440 588 1 360 -

 

2 75 226 323 251 0,43_ 23 CM 31 050 167 
10 282 060 2 042 612 0,72 164 500 2 568 047 1 348 44 B00 

- 

1 707 939 
594 770 
440 588 
54 050 

2 797 347 
Landkreise. 
Heldenhelm 
Ostalbkreie 

Region OstwUrttembcrg 

Regierungsbezirk Stuttgart 

Stadtkreise 
Baden-Baden 
Karlsruhe 

Landkreise 
Karlsruhe 
Raatett 

Region Mittlerer Oberrhein 

Stadtkreise 
Heidelberg 
Mannheim 

Landkreise 
Necker-Odenwald-Kreis 
Rhein-Neckar-Krb1a 

Region Unterer Neckar 

Stadtkreis 
Pforzheim 

Landkreise 
Cel. 
Enrkrels 
Freudenetedt 

Region Nordschwarreald 

Regierungsbezirk Karlsruhe 

Stadtkreis 
Freiburg Sm Breisgau 

Landkreise 
Breisgau-Boehschrarzwald 
ID--ndingen 
Ortenaukrels 

Region Südlicher Oberrhein 

Landkreise 
Rottweil` 
Schwarzwald-Saar-Kreis 
Tuttlingen 

Region Schwarz ald-Baar-Heuberg 

Landkreise 
Konstanz 
Lörrach 
Waldshut 

Region RO rhein-Bodensee 

Beglerungsbezlrk Freiburg 

Landkreise 
Reutlingen 
Tübingen 
Zollernalbkrels 

Region Neckar-Alb 

'Stedtkreie 
Ule, 

Landkreise 
Alb-Donau-Kreis 
Biberach 

Region Donau-illerl)  

- 28 984 _ _ _ _ _ _ _ _ 
10 77 558 3 663 2 42B 4,72 68 585 2 773 388 776 4 m0 2 845 973 
10 106 542 3 663 2 428 3,44 68 585 2 773 388 776 4 000 2 845 973 

60 570 218 12 976 5 945 - 2,28 2 852 220 16 554 757 1 496 140 900 19 541 677 

1 2 666 15 5 0,56 - 84 078 5 605 - 84 078 
1 4 903 7 7 0,14 34 lm 14 lm 6 886 - 48 200 

1 48 236 13 8 0,03 41 000 13 000 4 154 - 54 000 
4 19 752 521 37 2,64 390 200 544 169 1 7]4 - 924 369 
7 75 557 556 57 0,74 455 300 655 341 1 998 - 1 110 647 

- 2 974 - - - - - 
1 4 160 25 4 0,60 31 2550 1 250 - 31 250 

- 52 sei - - - - - 
1 46 671 150 120 0,32 10 mO 10 000 133 - 20 C00 
2 106 70B 175 124 0,16 10 000 41 250 293 - 51 250 

- 1 995 - - - - - 

21.689  
24 258 _ _ _ _ _ _ _ _ 

1 24 936 200 150 0,80 - 93 346 467 - 93 346 
1 72 878 200 150 0,27 - 93 346 467 - 93 346 

10 255 143 931 331 0,36 465 300 789 943 1 348 - 1 255 243 

4 164 - - - 

1 56 656 10 3 0,02 - lO 665 1 087 - 10 865 
2 28 067 80 16 0,29 _ 14 7m 72 CM 1 OB4 - 86 700 
4 72 514 11 1 0,02 123 870 24 410 13 480 - 148 280 
7 161 401 101 22 0,06 138 570 107 275 2 434 - 245 645 

36 826 - - - - - - - -

 

3 44 583 1 734 1 473 3,89 1 4m 1 878 356 1 084 - 1 879 756 
5 29 646 1 555 983 5,25 - 793 060 510 2 000 795 060 
8 111 055 3 2B9 2 456 2,96 1 400 2 671 416 813 2 m0 2 674 816 

- 40 334 - - - - - - - -

 

4 30 461 392 129 1,29 206 890 1 061 500 3 236 528 2050 1 796 590 
3 47 357 76 30 0.16 14 500 256 986 3 572 20 000 291 486 
7 118 152 46B 159 0.40 221 390 1 318 4B6 3 290 548 200 2 OBB 076 

22 390 608 3 858 . 2 637 0,99 361 360 4 097 177 1 156 550 200 5 m8 737 

6 53 999 2 146 1 093 3,97 112 260 1 283 095 650 10 800 1 406 155 
- 26 174 - 

- 
- - - - - 

2 41 543 77 66 0,19 - 19 117 248 - 19 117 
8 121 716 2 223 1 161 1,83 112 260 1 302 212 636 10 800 1 425 272 

4 5 764 516 516 8,95 - 342 786 664 - 342 786 

7 82 644 1 066 581 1,29 15 900 217 550 219 S ® 238 450 
4 87 793 3 822 1 042 4,35 7 4 O 1 073 391 283 2 ODO 1 082 791 
15 176 201 5 404 2 139 3,07 23 300 1 633 727 307 7 000 1 664 027 

Landkreise 
Bodenseekreis - 39 358 - - - - - - -

 

Revenaburg 4 100 368 701 233 0,70 505 200 390 420 1 392 - 975 620 
Sigmaringen 3 62 595 032 409 1,33 - 264 051 317 - 264 061 

Region Bodensee-Oberschwaben 7 202 321 1 533 642 0.76 585 20D 654 481 809 - 1 239 681 

Reglorungsbezlck TObingen 30 500 238 9 160 3 942 1,03 720 760 3 590 420 471 17 800 4 328 980 

Baden-Württenerg 122 1 716 207 26 925 12 855 1,57 4 399 640 25 032 297 1 093 706 900 30 140 637 
Vorjahr 84 1 717 244 15 338 8 532 0,89 4 809 965 19 139 453 1 561 393 075 24 342 493 

1) aasalt Land aaden-wdrttae4arg. 
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N..h: 2. Nagel- und Uber.eh...gsachäden in den Stadt- und Landkreisen 1978 

Sehaden an den Kultur- und Fruchtarten 

Gaslos md .m.tt9a Kreta 
Paglen 

Pe9la  
Land 

rv lrk 
Land 

Hal.enfrechte Dllydchte Tabak Ge4alae B.ckfrdcht G.rtenge.ächse 
ge.ena-

 

di9te 
Be.tdnd. 

di 
g 

t
e-

 

d ge 
eaa~ae 

geache-

 

dlgte 
aeauna. 

geacne-

 

dge 
ee.unda 

ge.che-

 

digte 
Be.tMa. 

ge.clN-

 

d19te 
ee.tanaa 

schaden scnmen Sehaden Schaden Schoren Schaden 

na na n. he n. ha m DM DM m DM DM 

Stadtkreis 
Stuttgart .leNmÜ0L9tsradt 

Landkreise 
BMblingen 
Esslingen 
GOpping.n 
Ludwigsburg 
Rems-Murr-Kre1e 

Region Mittlerer Neckar 

16 5 160 7 

111 
- 
62 
39 
219 

52 500 

   

533 
381 

2 170 
1 395 
4 495 

186 546 
152 050 
996 926 
891 818 

2 232 5C0 

17 9m 
157 1m 

268 817 
138 518 
440 335 

19 
31 
352 
164 
566 

91 Bm -

 

- 8 2 250 
131 340 30 212 900 
49 2K7 - - 
324 840 38 215 150 

2 
7 
9 
18 

1 8m 
2 5C0 
4 240 
B 540 

Stadtkreis 
Hellbronn 

Landkreise 
Hellbronn 
Hohenlohekreis 
Schwäbisch Hall 
Main-Tauber-Krc Ss 

Region Pranken 

- - - - - - - - 

534 
319 
260 
180 

1 293 

326 319 
137 050 
261 818 
15 500 
740 687 

1 1 cm 
1 12m 

96 65 112 
B 12 500 
62 156 933 
14 1 4m 
180 235 945 

10 22 210 -

 

- - - 
2 21 837 -

 

5 900 1 150 
17 44 947 1 150 

 

1 6 000 
1 6 000 

- - 
2 2 2C0 

Landkreise 
Beld.Melm 
Ostalbktels 

Region Ost.Urttemberg 

  

2 981 2 296 044 
2 296 044 

2 
2 

1 850 
1 850 

266 ml 
266 001 

273 
2D3 

53 75 343 23 32 5C0 
53 75 343 23 32 500 2 981 

8 769 5 269 231 22 12 590 949 942 281 289 445"1m 62 247 800 Regierungsbezirk Stuttgart 1 6 m0 

Stadtkreise 
Baden-Baden 
Karlsruhe 

Landkreise 
Karlsruhe 
Rastatt 

Region Mittlerer Oberrhein 

- 
- 

- - - - - - 

 

- 6 12 600 - 

 

9 6 Om 
385 86 650 
394 92 650 

4 7 OOD 
15 cm 8 60 cm 3 1.500 
15 m0 14 72 600 7 8 500 

21 
m 

7 143 9M 
7 143 900 

Stadtkreise 
Beidelberg 
Mannhelm 

Landkreise 
Neckar-Odenwald-Kreis 
Rhein-Neckar-Kreis 

Region Unterer Neckar 

- 

                

25 31 250 

   

Stsdtkr.i. 
Pfo[zhelm 

Landkreise 
Calw 
Enzkreis 
Fre.denetadt 

Region Nordschwarzwald 

          

270 
210 

93 346 
93 346 

    

594 185 996 Regierungsbezirk Karlsruhe 23 15 Cm 14 72 600 7 B 500 32 175 150 
Stadtkreis 
Pr.1b.rg lm Breisgau 

Landkreise 
Breisgau-Hochschwar.weld 
Essendingen 
Ortenaukrele 

Region SUdlicher Oberrhein 

      

- 

      

3 
3 

910 4 3 900 1 
1 

1 600 
16W 

3 la cm 
3 18 cm 

- 
- 910 4 3 900 

Landkreise 
Rottweil 
Schwarzwald-Beer-Kreis 
Tuttlingen 

Region EC araaald-BearHeub^sg 

- 
1 761 817 
545 560 

2 W7,377 

- 
264 7m 
22 586 
307 286 

- 
22 285 
1 000 
23 285 

- 
71 
lm 
171 

 

- 
82 434 
57 3m 
139 734 

- 
- 

   

1 603 
746 

2 349 

32 
2 
34 

5 
26 
31 

7 C 
31 lm 
38 lm 

  

14 
14 

9 cm 
9 om 

Landkreise 
X... tanz 
I 'rech 
Naldshut 

Region Nochrheln-Bodenaee 

- - - 
11 am 

2 2m 
14 m0 

- - 
9 29 m0 
2 2 210 

11 31 2D 

- 
- 

- 

  

Y31 
42 
343 

13 
2 
15 

  

- - 
- 

  

N.gierung.bezirk Frelburg 2 695 2 615 573 34 23 285 190 157 634 26 41 8m 31 38 1m 3. 18 cm 
Landkreise 
Reutlingen 
Mbingen 
Zollernalbkreis 

Region Neckar-Alb 

1 484 761 695 

17 397 
T79 092 

79 12 BM 

79 12 8m 

29 6 2J0 

29 6 210 

- 9 1 W 

- 

- 

4 
4 

71 2 520 
3 

1 2m 
1 2D 

- 
1 555 520 9 1 cm 

Stadtkreis - 

Uln 
Landkreise 
Alb-Donau-Kreis 
Biberach 

Region onau-Illerll D  

463 327 347 1 

57 
79 
137 

3 639 6 5 8m - - - 

946 
1 775 
3 184 

162 410 
717 741 

1 201 498 

am 

4m 

14 290 
110 4m 
128 329 

1 

- 

33 
19 
58 

 

31 6m 
3m 

3] 7m 

- 
- 

- 
- 

- - 
Landkreise 
Bodens. ekrcls 
Ravensburg 252 
Sigmaringen 786 

Region Bodensee-Oberschwaben 1 038 

  

136 Um 
213 329 
349 329 

2 
2 
4 

2 335 919 6 

10 406 719 62 

8 ein 562 31 

2 916 
393 

3 ]09 

3 829 

39 704 

31 lm 

1 516 
44 SO 339 
45 50 855 

261 191 984 

1 420 1 ]06 899 

1 499 2 211 758 

 

l
- - 

] 150

 

3 7 150 

33 13 750 

362 573 290 

562 2 947 155 

12 

12 

74 

174 

23 

3 4m 

3 4m 

42 3m 

336 7m 

32 610 

Begierungsbezlrk Tübingen 5 777 9 

45 

54 

1 c 

210 150 

356 5m 

Baden-MUrtt.M.rg 17 835 
Vorjahr 10 369 

II B elt Lana Bmen-warttecberg. 
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Noch: 2•. Hagel- und Ubersch.eeeungsscheden In den Stadt- und Landkreisen 1978 

Schalen an den Kultur- und Fruchtarten 

[rale 
Region ' 

0.egla[wgabexl rk 
Wtl 

Klee und [leegre. Luzerne Wie... Mainberge Sonett qe Ge.6chee inegeeamc 

ge.rhe-

 

alqu 
saaumä 

ga.che-

 

. 
m.rMda 

ge.che-

 

m'. 
se.tande 

gescnL-

 

dlgte 
Besame 

geecha-

 

d q 
x.u.a. 

W.chl-

 

di9te 
se.uma 

So "n Schaden Schaden Schaden Schaden Schaden 

ha OM na DM h. h. n. DM DM DM h. DM 

Stadtkreis 
Stuttgart . LandeshaUptatadt 

Landkreise 
Böblingen 
Esalingen 
Göppingen 
Lud.igabuzg 
Roma-Murr-Krcis 

Region Mittlerer Neckar 

59 256 360 

 

24 186 Om 12 12 7m 

   

- 
11 415 806 

229 2m 
6 734 013 
3 578 943 

11 213 322 

1 500 1 
- 
63 
1 
65 

4m 111 
- 25 

21 Om 212 
190 87 

21 590 435 

33 Om 
5 mD 
40 160 
9 310 
87 470 

827 
472 

3 811 
2 1@ 
7 271 

32 4m 
- 

5 014 370 
2 417 537 
7 650 307 

40 
20 
se 
104 
264 

53 260 
50 Om 
24 000 
56 290 
196 250 

5 20m 
70 22 000 
42 11 840 
118 36 340 

757 
261 

1 053 

Stadbkreie 
Hellbronn 

Landkreise 
Hellbronn 
Hohen1.hek[eis 
Sch.'8bisch Hall 
Main-Sauber-Kreis 

Region Franken 

     

- 993 1 596 939 
402 499 470 
324 440 588 
323 31 050 

2 042 2 560 047 

352 1 182 298 
66 346 m0 
- 

70 5 Om 
488 1 533 298 

- 
- 

- 
- 

- lm 
lm 

8 2 720 
- 
2 15 1m 5 4m m 1 500 

15m 2 820 5 400 30 15 10 
Landkreise 
Heldenhelm 
Ostelbkrcla 

Region OatWrttcmberg 

 

- 36 14 8m 3 663 2 773 388 
- 36 14 Bm 3 663 2 773 388 

64 
64 

192 

19 8550 35 12 m0 266 55 000 - 
19 850 35 12 Cm 266 55 000 

Regierungsbezirk Stuttgart 1 541 9 183 605 315 212 550 12 976 16 554 757 59 010 105 33 990 731 142 570 
Stadtkreise 

Baden-Baden 
Karlsruhe 

Landkreise 
Karlsruhe 
Raststt 

Region Mittlerer-  Oberrhein 

- 15 84 078 
- 7 14 lm 

15 84 078 
1 15m 

- - - - - 
- - - 

 

13 13 000 
521 544 169 
556 655 347 

- - - 
96 232 119 2 
112 317 697 2 

- 
5 wo 
5 W 

- - 
- 

  

Stadtkreise 
Heldclberg 
Mannheim 

Landkreise 
Neckar-Odenwald-Kreis 
Rhein-Neckar-Kreis 

Region Unterer Nocker 

   

25 31 250 

- - 
- 150 10 000 
- 175 41 2550 

   

- 
- 

-1 - 1550 
IM'

 

 m0 
10 000 

    

Stadtkreis 
Ptorzhelu 

Landkreise 
cal. 
Enzkrela 
Freudenstadt 

Region Nordschwarzwald 

                  

2m 93 346 
2m 93 346 

931 789 943 

- 

262 327 697 

- 

2 

- 

- 
- 

5 Crr) 

   

- 

    

Regierungsbezirk Karlsruhe 

    

Stadtkreis 
Freiburg lm Breisgau 

Len dk reiss 
Brolag hsch.erz.ald - 
Eexndings.ingen 
Orte ne 

Südlicher Region SUdll eher Oberrhein 

- - - - 

  

- 10 10 865 
- 80 72 Om 
- 11 24 410 
- 101 107 275 

10 865 -

 

72 m0 - 

82 865 

10 
80 
- 

       

90 

  

Landkreise 
Rottweil 
Schwarzwald-Baar-Kreis 
7•uttlingen 

Region a,s.e.-...-r.a_w.^u^+~^^~ 

- - 
1 734 1 896 356 
1 555 793 Om 
3 289 2 671 416 

 

- 
- 

  

- 
- 
- 

1 3X7 
m 000 
61 ]X 

2 
50 
52 

1 
590 
601 

5m 
79 WO 
80 Sm 

10 2 000 -

 

26 9 9m 1 
16 11 9m 1 

2m 
LO 

- 
- 

Landkreise 
Konstanz 
Lörrach 
waldehut 

Region Hochrhein-Bodenase 

- - - 
49 718 Om 20 _ 18 wo 
lb 230 m0 
79 948 000 20 1B m0 

- - 
392 1 061 Sm 
76 256 986 
468 1 318 466 

3 858 4 m7 177 

- 
- 

- - 
- 

169 1 030 865 72 79 320 Reglerungabezlrk Freiburg 2m 601 BO Sm 1 36 11 9m 

Landkreise 
Reutlingen 
Tübingen 
2ollernalbkreis 

Region Neckar-Alb 

2 146 1 283 095 
- - 
77 19 117 

2 223 1 3W 212 

516 342 786 

545 501 4m 
- 
- 

545 501 4m 

     

Stadtkreie 
Ulm 

Landkreise 
Alb-Donau-Kreta 
Biberach 

Region Donau-Illc rll 

- 46 6 m0 - 

 

1 c66 217 550 
3 822 1 073 391 
5 404 1 633 727 

- 29 8 850 
- 13 7 Bm 
- 88 22 6550 

- 
- 

19 7m 
19 750 

- 1 B20 217 4m 
- 1 ein 217 400 

116 
116 

Landkreise 
Bodenaeckrole 
Ravensburg 
Sigmaringen 

Region Bodenase-Oberachwaben 

Regierungsbezirk Tübingen 

Baden-HUrttemberg 

Vorjahr 

  

3 758 
- - 
3 758 

91 23 408 

701 390 420 
832 264 061 

1 533 654 481 

9 160 3 590 420 

26 925 25 032 297 

15 338 19 139 453 

428 239 680 

- - - 428 239 690 

  

- 

19 7550 

90 660 

128 545 

- - 
- 2 793 958 480 116 

344 

281 

- 

106 

175 

10 542 167 490 320 278 34 190 4 125 1 181 550 1 972 

114 756 1 575 274 678 525 3 612 087 244 579 7m 

11 S.it L.M Nden-VBrttav6erg. 
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